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268.95

0.00

51.18

3154,14 m3

B

73.55

Intervento sulle strutture opache

Intervento sui serramenti

NO

NO

B ( 83.74 )

G ( 258.54 )

5.40

28.10

1903600105420 10/10/2030

F
irm

at
o 

D
a:

 T
E

D
O

LD
I E

M
A

N
U

E
LE

 E
m

es
so

 D
a:

 A
R

U
B

A
P

E
C

 S
.P

.A
. N

G
 C

A
 3

 S
er

ia
l#

: 3
7c

5a
87

42
f4

5b
cd

12
07

fa
92

1a
3a

d8
6b

6



233.30

487.94

0.48

176.57

0.0300

0.04

Impianto simulato in quanto assente Gas naturale

0.73 0.00 240.94

Impianto simulato in quanto assente Gas naturale 0.57 0.00 28.01
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Al fine di ottenere una migliore prestazione energetica, nonché per poter accedere a benefici fiscali per interventi di miglioramento
energetico, è consigliato intervenire su più campi, ovvero sull’involucro sia opaco che trasparente; mediante la coibentazione del solaio verso
il sottotetto con il posizionamento di materiale isolante e l’applicazione di isolamento “a cappotto” sulle pareti esterne verticali si potrebbe
ottenere una diminuzione di Co2 prodotta di ben 35,2 kg/m2. Mediante la sostituzione dei serramenti con altri di nuova generazione,
coinvolgendo circa 16,1 mq di superfici, si otterrebbe una ulteriore diminuzione di Co2 prodotta di altri 2 kg/m2 raggiungendo
complessivamente la classe energetica B con consumi di energia primaria non rinnovabile annuale pari a 73,55 kWh/m2anno con una
riduzione dei consumi e di produzione di Co2 del 72,65%, con un ottimo tempo di ritorno di 6,6 anni.
Il sopralluogo è stato effettuato in data 01/10/2020

Stefano Bernardelli

Diploma di laurea in architettura

Ordine degli architetti

Attraverso l'asseverazione dell'Attestato di Prestazione Energetica il Soggetto certificatore contestualmente
dichiara, ai sensi dell'articolo 47 del Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, di non
trovarsi in nessuna delle condizioni di incompatibilità di cui al Decreto n. 6480 e s.m.i..

L’impianto di riscaldamento attualmente risulta servito da una caldaia non funzionante marca
SIPAR modello Serie 400 di cui non è stato possibile reperire documentazione.

SI

SI

NO

1903600105420 10/10/2030

Via Pietrasanta 13, Codogno (LO)

10/10/2020
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Bernardelli
Macchina da scrivere
Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n.82/2005 
e ss.mm.ii.
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